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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2702

Vragen van de leden De Graaf en Wilders (beiden PVV) aan de Ministers van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Veiligheid en Justitie en Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over het bericht «Gemeenten doen wat ze zelf willen» (ingezonden 29 december 2015).

Antwoord van Minister Asscher (Sociale Zaken en Werkgelegenheid), mede namens de Ministers van Veiligheid en Justitie en van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (ontvangen 14 september 2017). Zie ook Aanhangsel
Handelingen, vergaderjaar 2015–2016, nr. 1236.

Vraag 1
Kent u het bericht «Gemeenten doen wat ze zelf willen»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat de breed gedragen mening van de Tweede Kamer dat salafistische organisaties in strijd zijn met de openbare orde, door burgemeesters gehoord en nageleefd dient te worden in plaats dat een burgemeester een salafistische organisatie een rol geeft in de handhaving van de openbare orde? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2
Zie antwoord 2 en 4 onder set Karabulut (Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2016–2017, nr. 2701) over «Salafisten houden de wacht tijdens de jaarwisseling».

Vraag 3
Wat gaat u doen om Den Haag te vrijwaren van Van Aartsens eigen sharia-politie?

1 http://m.telegraaf.nl/watuzegt/article/24921495/gemeenten-doen-wat-ze-zelf-willen
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Antwoord 3
De vrijwilligers krijgen geen aparte bevoegdheden en worden begeleid door de politie. De bevoegdheden van vrijwilligers zijn niet anders dan die van andere burgers. Voor het overige verwijs ik naar de antwoorden op de set Karabulut (Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2016–2017, nr. 2701).

Vraag 4
Bent u bereid Den Haag uit haar lijden te verlossen door Jozias van Aartsen uit zijn functie te ontheffen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4
Het oordeel over het functioneren van de burgemeester van Den Haag is aan de gemeenteraad.

Toelichting:

Deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen terzake van het lid Karabulut (SP), ingezonden 29 december 2015 (Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2016–2017, nr. 2701).
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